
  

 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

 
 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' 

E PERS 
 

Registro Generale n.  820 del  27-12-2024 
 
Ufficio:  CIG: B1F5464464 
 
 

Oggetto: IMPEGNO SOMME PER RICOVERO DI UN SOGGETTO FRAGILE 
PRESSO COOPERATIVA SOCIALE SAN GIUSEPPE 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventisette del mese di dicembre il Responsabile del 

Settore 
Lo Bartolo Salvatore 

 
 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' E PERS n.255 del 27-12-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

Premesso che presso una Casa Protetta gestita dalla Società Cooperativa Sociale “San 
Giuseppe” è ricoverato dal 13 novembre c.a. un soggetto fragile; 
Ritenuto di dovere procedere all’impegno della somma di € 2.300,00 occorrente per il 
ricovero di cui sopra dal 13/11/2024 al 31/12/2024, imputando la stessa al cap. 2581 - Miss. 
12 – Programma 2 – Tit. 1 – Macroaggr. 3-2-15 del bilancio di previsione finanziario – Anno 
2024; 
Dato atto che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) in 
data 13/11/2024 e che lo stesso risulta REGOLARE; 
Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
  
 Per tutto quanto precede, 

DETERMINA 

 
Impegnare la somma di € 2.300,00 occorrente per il ricovero di un soggetto fragile dal 
13/11/2024 al 31/12/2024, imputando la spesa al capitolo come di seguito indicato: 
 

Eserc. Finanz.  2024   

Cap./Art.  2581 Descrizione  Ricovero pazienti ex ospedali psichiatrici  

Miss.  12 Progr.  2 Tit.  1  

Macroaggr.  3-2-15                                                                   Importo  € 2.300,00  

Creditore  Cooperativa Sociale San Giuseppe  

 
Riservarsi di provvedere alla liquidazione della spesa con successivo provvedimento del 
Responsabile del Settore, previa attestazione circa l'effettuazione della prestazione, a 
presentazione di regolare fattura a norma di legge e a seguito di accertamento della regolarità 
del DURC. 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to   ROSALBA PRESBURGO 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to Dott. Salvatore Lo Bartolo 
 

 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  28-12-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. Furnari Caterina Antonella 

 
 


